
#d#
Cawloytw

J. Suárez, LL de

VISTO: El encuentro de juventudes canarias "Hacelo Tuyo" organizado anualmente por
parte de la Dirección de Desarrollo Humano a través del Área de Juventud y lá.Dirección
Gral de Cutlura.

CONSIDERANDO: I) Que en la edición 2019 del mencionado encuentro participaron
jóvenes de esta localidad integrantes del taller de Recreación dictado por el Área de
Animación Sociocu ltural.
II) Que se solicitó el apoyo del Municipio a efectos de solventar el traslado de los jóvenes
representantes de nuestro Municipio desde Santa Lucía hasta Suárez, localidad donde tuvo
lugar el encuentro.
III)Que es de interés de este Concejo apoyar la participación de los jóvenes de la
localidad en los programas y actividades organizadas por el Municipio y el Gobierno
Departamental.
IV) Que se presentó presupuesto por la contratación del mencionado servicio para su
estudio por parte del Concejo.
V)Que dicho gasto se enmarca en el proyecto "Cultura, Deporte y Recreación" aprobado
por este Concejo e incluído en el POA zOLg.

ATENTO a lo precedentemente expuesto

EL CONCEJO DE JOAQUÍN SUÁREZ

RESUELVE:

l-Brindar apoyo en la participación de jovenes de la localidad en el encuentro "Hacelo
Tuyo" 2079 en la localidad de Santa Lucía.
2-Contratar el servicio de traslado en la empresa Traslados del Sur S.R.L., por el importe
de $U28.000 (Pesos Uruguayos Veintiocho mil).
3-Comuníquese la presente a Tesorería del Municipio, Dirección Gral de Cutlura, Dirección
de Desarrollo Humano, Delegados del Tribunal de Cuentas y Secretaría de Desarrollo Local
y Participación
4-Regístrese en los archivos de Resoluciones del Municipio.

lL-

fit%Loesq (orutñ
{ tz-§"(}

Dmtt ÉL-t kLh

Tomás Eérreta J70 - canerones, IJruguay 
I Tel: (+598) IBZB I www.imcanelones.gub.uy


